
  
SALVADOR, QUINTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 2024 - ANO CIX - No 24.018

Portaria Nº 00860893 de 16 de Outubro de 2024
O(A) Delegado Geral do(a) POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA - P.CIVIL, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o disposto no(a) Art. 42, §9°, da Constituição do Estado da Bahia de 
1989 e Art.3° da Lei n° 14.262, de 13 de maio de 2020, resolve conceder Abono Permanência 
ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s) pertencente(s) ao Quadro de Pessoal do(a) P.CIVIL.

Matrícula Nome Cargo Data início
 20500944  SINEZIO VIEIRA JUNIOR  Delegado de polícia  11.09.2024

HELOISA CAMPOS DE BRITO
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#983246#50#1061500/>
<#E.G.B#983251#50#1061504>

Portaria Nº 00859455 de 16 de Outubro de 2024
O(A) Delegado Geral do(a) POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA - P.CIVIL, no uso de 
suas atribuições, resolve tornar sem efeito, a partir da data de sua publicação, o ato de GRAT 
CUMULATIVA Nº 00847913 de 12 de Setembro de 2024, publicado(a) no Diário Oficial do 
Estado, referente ao(à) servidor(a) DIOGO RIOS CORDEIRO, matrícula nº 12616718.

HELOISA CAMPOS DE BRITO
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#983251#50#1061504/>
<#E.G.B#983253#50#1061506>

Portaria Nº 00860908 de 16 de Outubro de 2024
O(A) Delegado Geral do(a) POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA - P.CIVIL, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o disposto no(a) Art. 42, §9°, da Constituição do Estado da Bahia de 
1989 e Art.3° da Lei n° 14.262, de 13 de maio de 2020, resolve conceder Abono Permanência 
ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s) pertencente(s) ao Quadro de Pessoal do(a) P.CIVIL.

Matrícula Nome Cargo Data início
 20346815  LUCIO CARLOS DE OLIVEIRA CEUTA  Investigador de polícia  03.08.2024

HELOISA CAMPOS DE BRITO
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#983253#50#1061506/>
<#E.G.B#983255#50#1061508>

Portaria Nº 00860912 de 16 de Outubro de 2024
O(A) Delegado Geral do(a) POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA - P.CIVIL, no uso de suas 
atribuições e tendo em vista o disposto no(a) Art. 42, §9°, da Constituição do Estado da Bahia de 
1989 e Art.3° da Lei n° 14.262, de 13 de maio de 2020, resolve conceder Abono Permanência 
ao(s) servidor(es) abaixo relacionado(s) pertencente(s) ao Quadro de Pessoal do(a) P.CIVIL.

Matrícula Nome Cargo Data início
 20279408  MARCO ANTONIO ALVES PEREIRA  Delegado de polícia  22.08.2024

HELOISA CAMPOS DE BRITO
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DA BAHIA
<#E.G.B#983255#50#1061508/>
<#E.G.B#983348#50#1061610>

PORTARIA Nº 450 DE 16 DE OUTUBRO DE 2024.
A DELEGADA-GERAL DA POLÍCIA CIVIL DA BAHIA, no uso de uma das suas atribuições, 
Resolve:

Designar FERNANDO ANTONIO BARBOSA MARRA, Delegado de Polícia Civil, Classe III, 
matrícula nº 92.127.813, ocupante do cargo de Delegado Titular II, símbolo DAÍ-4, para a sede 
da 21ª COORPIN/DEPIN em Itapetinga, onde terá exercício no Núcleo de Atendimento à Mulher.

HELOISA CAMPOS DE BRITO
DELEGADA-GERAL
<#E.G.B#983348#50#1061610/>

Departamento de Polícia Técnica – DPT
<#E.G.B#983290#50#1061545>

PORTARIA DPT Nº 104 DE 16 DE OUTUBRO DE 2024

A DIRETORA GERAL DO DEPARTAMENTO DE POLÍCIA TÉCNICA, no uso de suas atribuições, 
tendo em vista o Edital de Abertura de Inscrições SAEB nº 04/2022, de 01 de setembro de 2022, 
do Concurso Público para provimento de vagas para os cargos de Perito Criminal, Perito Médico 
Legista, Perito Odonto-legal e Perito Técnico de Polícia Civil e a Portaria PCBA nº 231/2022 e 
sua retificação publicada no Diário Oficial do Estado da Bahia de 21 de junho de 2022, que torna 
público os exames pré-admissionais e demais requisitos para o ingresso nas carreiras da Polícia 
Civil, RESOLVE:

1.	 Informar o Resultado Definitivo dos Exames Médicos, de acordo com o previsto 
no EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2024, DE 24 DE JULHO DE 2024 EXAMES 
PRÉ-ADMISSIONAIS, do concurso público para provimento de vagas para os cargos das 
carreiras de Perito Criminal, Perito Médico Legista, Perito Odonto - Legal e Perito Técnico de 
Polícia Civil, relacionados no Anexo Único, observada a lista em ordem alfabética, contendo os 
seguintes dados: Nº de Inscrição, Nome, Cargo, Resultado.
Salvador/BA, 16 de outubro de 2024
ANA CECÍLIA CARDOSO BANDEIRA
Diretora Geral do Departamento de Polícia Técnica

ANEXO I
RESULTADO DEFINITIVO DO EXAME MÉDICO
RELAÇÃO DE CANDIDATOS DA AVALIAÇÃO DE MÈDICA CONTENDO OS SEGUINTES
DADOS: Nº DE INSCRIÇÃO, NOME E RESULTADO.

DOS CANDIDATOS SUB JUDICE

CARGO: PERITO CRIMINAL DE POLÍCIA CIVIL

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
974583 JOÃO CESAR SOUSA E SILVA APTO
971553 RITIANE DE CASSIA PAIM SUEIRO SANTOS INAPTA

CARGO: PERITO MÉDICO LEGISTA DE POLÍCIA CIVIL

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
912087 DENISE MATTEDI FURQUIM WERNECK APTA
958545 GERÁLFRED FERREIRA VIANA APTO
917226 THIAGO MATTOS ACRUX APTO

PORTARIA DPT Nº  105 DE 16 DE OUTUBRO DE 2024
A DIRETORA GERAL DO DEPARTAMENTO DE POLÍCIA TÉCNICA, no uso de suas atribuições, 
tendo em vista o Edital de Abertura de Inscrições SAEB nº 04/2022, de 01 de setembro de 2022, 
do Concurso Público para provimento de vagas para os cargos de Perito Criminal, Perito Médico 
Legista, Perito Odonto-legal e Perito Técnico de Polícia Civil e a Portaria PCBA nº 231/2022 e 
sua retificação publicada no Diário Oficial do Estado da Bahia de 21 de junho de 2022, que torna 
público os exames pré-admissionais e demais requisitos para o ingresso nas carreiras da Polícia 
Civil, RESOLVE:

2.	 Informar o Resultado Definitivo dos Exames Médicos, de acordo com o previsto 
no EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 02/2024, DE 24 DE JULHO DE 2024 EXAMES 
PRÉ-ADMISSIONAIS, do concurso público para provimento de vagas para os cargos das 
carreiras de Perito Criminal, Perito Médico Legista, Perito Odonto - Legal e Perito Técnico de 
Polícia Civil, relacionados no Anexo Único, observada a lista em ordem alfabética, contendo os 
seguintes dados: Nº de Inscrição, Nome, Cargo, Resultado.
Salvador/BA, 16 de outubro de 2024
ANA CECÍLIA CARDOSO BANDEIRA
Diretora Geral do Departamento de Polícia Técnica

ANEXO I
RESULTADO DEFINITIVO DO EXAME MÉDICO
RELAÇÃO DE CANDIDATOS DA AVALIAÇÃO DE MÈDICA CONTENDO OS SEGUINTES
DADOS: Nº DE INSCRIÇÃO, NOME E RESULTADO.

DOS CANDIDATOS SUB JUDICE
CARGO: PERITO MÉDICO LEGISTA DE POLÍCIA CIVIL

INSCRIÇÃO NOME RESULTADO
924562 ANDRÉ LUIZ SCHEIBLER FILHO APTO

<#E.G.B#983290#50#1061545/>

Polícia Militar da Bahia – PM/BA
<#E.G.B#983345#50#1061607>

POLÍCIA MILITAR DA BAHIA
COMANDO-GERAL
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS PARA ADMISSÃO AO CFSdPM/2019
(Nota p/ DOE n.º CRS-186/2024)
O COMANDANTE-GERAL DA POLÍCIA MILITAR DA BAHIA, no uso de suas atribuições, em 
cumprimento a decisão judicial proferida no Processo n.º 8035382-05.2020.8.05.0000, do TJBA, 
e conforme pronunciamento técnico-jurídico da Procuradoria Geral do Estado, constante do 
Processo n.º 006.17951.2024.0074690-12, RESOLVE convocar o candidato abaixo nominado, 
concernente ao Concurso Público de Prova para Admissão ao Curso de Formação de Soldado 
PM/BM 2019, a comparecer para realizar os exames pré-admissionais, conforme discriminados 
a seguir:
a) Avaliação Psicológica a ser realizada na Rua Dr. José Peroba, n.º 349, Edf. Empresarial 
Costa Azul, Sala 1003, Stiep, Salvador/BA, no dia 30/10/2024 às 14h, devendo estar munida de 
documento de identidade, lápis, borracha e caneta esferográfica de cor azul ou preta;
b) Exame de Documentação e Sindicância Social, em data de 19/11/2024, às 14h, no 
Departamento de Pessoal - Centro de Recrutamento e Seleção (CRS). End.: Rua Conselheiro 
Spínola, n.º 16, Barris, Salvador/BA.
c) Exame Médico-Odontológico, em data de 19/11/2024, às 8h, no Departamento de Saúde 
(DS), End. Vila Policial-Militar do Bonfim, Avenida Dendezeiros, s/n.º, Salvador/BA;
d) Teste de Aptidão Física (TAF), em data de 21/11/2024, às 8h, Área Desportiva da Vila Policial 
Militar do Bonfim, sito à Avenida Dendezeiros, s/nº, Vila Policial-Militar do Bonfim, Salvador/BA;
Cargo/Quadro de Praças: Aluno Soldado Polícia Militar - Masculino
Região de Classificação - Município/Sede: 05 - INTERIOR VITÓRIA DA CONQUISTA

 INSC. NOME
2058804-6 SILAS SANTANA REIS (SUB JUDICE)

Salvador, 16 de outubro de 2024.
PAULO JOSÉ REIS DE AZEVEDO COUTINHO  - Cel PM
Comandante-Geral
<#E.G.B#983345#50#1061607/>
<#E.G.B#983451#50#1061716>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br


